

Pressemitteilung

Mit der Sportentwicklungsplanung die Zukunft der Kölner Vereine gestalten

Projektvorstellung und Diskussion mit Professor Robin Kähler am 6. Juli für VereinsvertreterInnen

23.06.17 Die Stadt Köln hat unter Mitwirkung des Stadtsportbundes und der Sportjugend eine Sportentwicklungsplanung in Auftrag gegeben. Sie soll primär die Frage beantworten, welchen Beitrag der Sport zum Erreichen der Stadtteilziele leisten kann. Dazu wurde das Planungsbüro von Professor Robin Kähler beauftragt, das ebenfalls eine Sportentwicklungsplanung für die Stadt Bonn durchführt.

Am Anfang der Untersuchung steht eine Datenerhebung, die auch eine repräsentative Vereinsbefragung enthält. Im Vorfeld dieser Vereinsbefragung findet am **6. Juli (19 Uhr, Trainerakademie)** eine **Informationsveranstaltung für die Kölner Vereine** statt, in der der Stadtsportbund Köln zusammen mit Professor Robin Kähler das Projekt vorstellt und gemeinsam mit den Vereine ihre Ideen und Vorstellungen diskutieren möchte.

Professor Robin Kähler und sein Team werden aus den Datenerhebungen und den Ergebnissen der Arbeitsgruppe fünf finanzier- und umsetzbare Musterprojekte identifizieren und der Stadt Köln vorschlagen. Themen der Sport- und Vereinsentwicklung sowie Örtlichkeiten für Sport und Bewegung sollen hierbei identifiziert werden. Quartiersbezogene Erweiterungen, Anpassungen, Sanierungen und Modernisierungen von vorhandenen Sporthallen und Sportaußenanlagen stehen genauso im Fokus dieser Untersuchungen wie beispielsweise Maßnahmen, die zur Verbesserung eines bewegungsbezogenen Umfeldes dienen.

Projektvorstellung Sportentwicklungsplanung mit Herrn Professor Kähler am Donnerstag, 6. Juli 2017 um 19.00 Uhr in der Trainerakademie Köln (Guts-Muths-Weg 1, 50933 Köln)

Verbindliche Anmeldung bis zum 3. Juli an Meike Helms, helms@stadtsportbund-koeln.de

Interessierte MedienvertreterInnen sind ebenfalls herzlich eingeladen, an der Veranstaltung teilzunehmen. Hier bitten wir ebenfalls um eine kurze Anmeldung bei Meike Helms, helms@stadtsportbund-koeln.de